
Ilustrace na titulní straně ©  2017 Disney/Pixar

dJíof %сЩ d Шюи !
komiks

i
Když jsem byla dítě, často se m i v  noci zdávaly 
„plavecké sny“. O  Skákala jsem v nich s nadšením 
pod hladinu, skvěle jsem zvládala všechny styly 
plavání, ať už prsa, znak, motýlka, nebo kraula.
Mé dětské sny voněly v  létě rybníkem, v  zimě pak 
chlorem z bazénu. Často jsem se v nich stávala 
šampiónkou, která při závodech s přehledem 
poráží ostatní a užívá si medailí i slávy vítězů.
Cítila jsem se jako ryba ve vodě. O  Když jsem se 
ráno probudila, byla jsem plná zážitků, na které 
jsem ve svém tehdejším životě neměla 
odvahu. Ve skutečnosti jsem se totiž styděla 
přihlásit se na závodní plavání, bála jsem 
se, že nebudu dost dobrá. A protože jsem 
to nezkusila, už se nedozvím, 
jestli se to mohlo povést. U  
Dnes chodím plavat ráno, 
když si potřebuju vyčistit 
hlavu od starostí, které přináší život 
dospělých. Kraula jsem se dodnes 
nenaučila, ale i tak si užívám vodu, 
pohyb, klidné ticho pod hladinou.
A myslím při tom na to, jak krásné 
bývají dětské sny.

Pavla Kopplová

Co vás zajímá, baví, inspiruje

Osmák Páťák 6  

Nepropásni zajímavé akce!

fotopříběh
TÉMA
rozhovor
BIT A VIR
reportáž
MOJE TĚLO 
plakát
karton
SPORT
luštěni
LUŠTĚN

Ledňáček 10

Putování za patrony 12 

Zdeněk Svěrák a Jaroslav Uhlíř 16 

Podomní prodejci 20  

V chemické laboratoři 22 

Hmat 2 4  

Ledové království 2 6 + 3 1  

Stolní hra „Bezpečně na horách" 27 

Netradiční zimní disciplíny 32 

Film Coco + omalovánka 34

Ledové království + SOUTĚŽ 38

POVOLÁNÍ
úkolovka
W  m a rctem
KOMIKS

Spletená koruna

Výpravčí 40  

Ovečka Shaun 42 

Čokoláda к nakousnutí

Knihožrouti 46  

Čuch na záhady 54

◄ INZERCE Mateřídouška 3


